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Concursos especiais para titulares dos cursos de dupla certificação
de nível secundário e cursos artísticos especializados

Lista Ordenada de Candidatos – 2.ª Fase de Candidaturas – 2023/2024

Nome Opção Nota Candidatura

GABRIEL FERRO BORGES 1 128.2

MARIA JOÃO SILVA NEVES 2 153.0
AFONSO JOSE OCHOA PEREIRA 3 152.6
GABRIEL FERRO BORGES 2 128.2

LEONOR NUNES MARTINS 2 161.0
PAULA JÚNIOR MESSELE 2 153.4
DIVA NEVES MARQUES 2 152.9
HELDER SIMÃO FONTES PEREIRA 2 141.2
RODRIGO ROCHA MAGALHAES 3 132.6
LUÍSA DANIELA LOPES PRETO 2 116.0

INÊS FALCÃO FERNANDES 3 158.5
MIGUEL JAIME OLIVEIRA MAGALHÃES 3 156.6

INÊS FALCÃO FERNANDES 2 158.5
MIGUEL JAIME OLIVEIRA MAGALHÃES 2 156.6

MARGARIDA PINTO COUTINHO 2 168.1
MARIANA BRAGA DE SOUSA 1 161.4
INÊS FALCÃO FERNANDES 1 158.5
RITA DANIELA MOURA GUIMARÃES 1 157.2
MIGUEL JAIME OLIVEIRA MAGALHÃES 1 156.6

ANDRE ARAUJO BARROS 3 155.9
ANDRÉ BARROS NEVES 1 148.4
JOÃO PEDRO MOTA RIBEIRO 1 147.1
DUARTE NUNO COELHO GOMES 2 145.0
DAVID FERREIRA MONTEIRO 3 133.9
DIOGO HAMILTON NETO REIS 2 133.4
ENDRIW SIMÃO DO AMARAL 3 120.0

NUNO RAFAEL OLIVEIRA SANTOS 3 153.2
JOSÉ AFONSO JANUÁRIO MAIA 3 145.0
JOAO FILIPE DE CASTRO NOGUEIRA 3 144.2
LUÍS FILIPE COSTA MORAIS 1 117.6

DIANA JACINTA DOS SANTOS ARAÚJO 1 166.2
ANDRE ARAUJO BARROS 2 155.9
JOÃO PEDRO MOTA RIBEIRO 3 147.1
LEANDRO JOÃO RAMOS DA SILVA 2 146.8
FILIPE ALEXANDRE BARRADAS DE CARVALHO 3 141.6
JOÃO PINHO SOUSA 2 141.3
FREDERICO MANUEL RODRIGUES PEREIRA DE MENEZES 2 131.6
RICARDO FERNANDES REIS 1 130.7
GONÇALO TEIXEIRA TORRES 2 127.0
ENDRIW SIMÃO DO AMARAL 2 120.0

3041 - Instituto Politécnico de Bragança - Escola Superior Agrária de Bragança
9099 - Engenharia do Ambiente

3041 - Instituto Politécnico de Bragança - Escola Superior Agrária de Bragança
9129 - Engenharia Zootécnica

3041 - Instituto Politécnico de Bragança - Escola Superior Agrária de Bragança
L029 - Biologia e Biotecnologia

3042 - Instituto Politécnico de Bragança - Escola Superior de Educação de Bragança
9082 - Educação Ambiental

3042 - Instituto Politécnico de Bragança - Escola Superior de Educação de Bragança
9084 - Educação Social

3042 - Instituto Politécnico de Bragança - Escola Superior de Educação de Bragança
9853 - Educação Básica

3043 - Instituto Politécnico de Bragança - Escola Superior de Tecnologia e de Gestão de Bragança
9089 - Engenharia Civil

3043 - Instituto Politécnico de Bragança - Escola Superior de Tecnologia e de Gestão de Bragança
9104 - Engenharia e Gestão Industrial

3043 - Instituto Politécnico de Bragança - Escola Superior de Tecnologia e de Gestão de Bragança
9123 - Engenharia Mecânica
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Nome Opção Nota Candidatura

INÊS CRUZEIRO FERREIRA 3 147.0

LEONOR NUNES MARTINS 3 161.0
DIANA CAROLINA CAMPELO TEIXEIRA 3 159.4
ANA BEATRIZ GONÇALVES COSTA 1 158.8
ANDREIA FILIPA GONÇALVES SILVA 1 157.8
LARA BISPO DOS SANTOS 2 157.5
LARA AMÉLIA SAPAGE GASPAR 1 157.5
PAULA JÚNIOR MESSELE 1 153.4
MARIANA MELO FERREIRA 2 153.2
DIVA NEVES MARQUES 1 152.9
PEDRO RAFAEL MARAVILHA VINHAS 1 148.8
ANA RITA TEIXEIRA PEREIRA 1 148.0
DANIELA MARTINS DE CASTRO 2 133.5
RODRIGO ROCHA MAGALHAES 1 132.6
LUÍSA DANIELA LOPES PRETO 1 116.0

ANTÓNIO JOSÉ AZEVEDO FERNANDES 1 155.7
LUCAS GABRIEL CARUNCHO E SOUZA 1 153.8
DÁRIO DANIEL SILVA SIMÕES 2 153.2
DIOGO ROCHA MOREIRA 1 152.7
LUCAS RODRIGUES ORTIGA 1 151.3
JOSÉ MIGUEL GONÇALVES MONTEIRO 1 151.1
ANDRÉ BARROS NEVES 2 147.6
FRANCISCO DE SOUSA GONÇALVES 1 145.5
MIGUEL ÂNGELO RIBEIRO COSTA 1 145.0
NUNO RAFAEL OLIVEIRA SANTOS 1 144.8
JOÃO PINHO SOUSA 3 142.2
JOAO FILIPE DE CASTRO NOGUEIRA 2 141.3
VASCO SANTOS PRATA 1 140.7
LEANDRO JOÃO RAMOS DA SILVA 1 140.2
JOSÉ AFONSO JANUÁRIO MAIA 1 140.0
MIGUEL ANDRÉ DA SILVA SANTOS 2 140.0
FILIPE ALEXANDRE BARRADAS DE CARVALHO 1 139.9
GABRIEL TEIXEIRA ALVES 1 139.6
GONÇALO SILVA MIRANDA 1 137.7
TIAGO ALEXANDRE OLIVEIRA LOPES 1 137.4
RODRIGO MONTENEGRO GONÇALVES RIBEIRO DA CRUZ 2 135.8
JOÃO MIGUEL SANTOS SAMPAIO 2 135.0
GUILHERME DA COSTA ROCHA 1 134.0
DAVID FERREIRA MONTEIRO 1 130.1
AFONSO CRUZ SILVA 1 129.3
JOÃO CARLOS FERREIRA DA ROCHA 2 128.8
MARIANA ARAÚJO CARVALHO 1 a)
FREDERICO MANUEL RODRIGUES PEREIRA DE MENEZES 1 a)
HENRIQUE MIGUEL SEQUEIRA GOMES 1 a)
DIOGO DIAS BATISTA 1 a)
RAFAEL GONÇALVES SEMEDO 1 a)
ANTÓNIO MIGUEL CARVALHO FERREIRA 1 a)
AFONSO FERREIRA PASSOS BRAGA 1 a)
JOÃO FILIPE ROCHA PRISCO RIBEIRO 2 a)

INÊS CRUZEIRO FERREIRA 2 143.0

3045 - Instituto Politécnico de Bragança - Escola Superior de Comunicação, Administração e Turismo de Mirandela
9165 - Gestão e Administração Pública

7015 - Instituto Politécnico de Bragança - Escola Superior de Saúde de Bragança
L068 - Ciências Biomédicas Laboratoriais

3032 - Instituto Politécnico do Cávado e do Ave - Escola Superior de Tecnologia
9112 - Engenharia Eletrotécnica e de Computadores

3034 - Instituto Politécnico do Cávado e do Ave - Escola Superior de Hotelaria e Turismo
8156 - Gestão de Atividades Turísticas
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JOÃO PEDRO MARQUES QUEIRÓS GUERREIRO 2 146.0
LAUREN DE FATIMA ESPANHOL VIEIRA DIAS 1 a)

JOÃO PEDRO MARQUES QUEIRÓS GUERREIRO 1 146.0
HELDER SIMÃO FONTES PEREIRA 1 134.3
LAUREN DE FATIMA ESPANHOL VIEIRA DIAS 2 a)

SÓNIA MARIA ANTUNES PEREIRA 1 a)

DÁRIO DANIEL SILVA SIMÕES 1 153.2
ALEXEI GODEA 1 152.9
RAFAEL ANTÓNIO PINTO PACHECO 1 147.6
DUARTE NUNO COELHO GOMES 1 142.5
JOÃO PINHO SOUSA 1 142.2
JOSÉ AFONSO JANUÁRIO MAIA 2 140.0
JOÃO CARLOS RAMOS PAIVA 1 136.7
RODRIGO MONTENEGRO GONÇALVES RIBEIRO DA CRUZ 1 135.8
JOÃO MIGUEL SANTOS SAMPAIO 1 135.0
JOÃO CARLOS FERREIRA DA ROCHA 1 128.8
JAIME MANUEL MENESES LOPES 1 128.1
JOÃO FILIPE ROCHA PRISCO RIBEIRO 1 a)
NUNO GABRIEL GOMES DOS SANTOS 1 a)
HENRIQUE MIGUEL SEQUEIRA GOMES 2 a)

JOÃO PEDRO MARQUES QUEIRÓS GUERREIRO 3 146.0

SARA CRISTINA NOGUEIRA DO MONTE 1 169.7
LARA BISPO DOS SANTOS 1 157.5
LEONOR NUNES MARTINS 1 156.5
MARIANA MELO FERREIRA 1 153.2
ANDREIA FILIPA GONÇALVES SILVA 3 151.7
DIANA CAROLINA CAMPELO TEIXEIRA 1 151.6
ANA BEATRIZ GONÇALVES COSTA 2 150.7
ANA MARIA FERREIRA GOMES 1 148.5
PAULA JÚNIOR MESSELE 3 145.1
RODRIGO ROCHA MAGALHAES 2 133.9
ANA SOFIA CARVALHO GARCIA 2 a)

MARIA JOÃO SILVA NEVES 3 147.0

MARIANA BRAGA DE SOUSA 3 157.1

ANTÓNIO JOSÉ AZEVEDO FERNANDES 3 155.7
FRANCISCO DE SOUSA GONÇALVES 3 145.5
RUI MIGUEL ALVES RODRIGUES 1 143.5
MIGUEL ANDRÉ DA SILVA SANTOS 1 140.0
JAIME MANUEL MENESES LOPES 2 128.1
HENRIQUE MIGUEL SEQUEIRA GOMES 3 a)

3135 - Instituto Politécnico do Porto - Instituto Superior de Engenharia do Porto
9125 - Engenharia Química

3135 - Instituto Politécnico do Porto - Instituto Superior de Engenharia do Porto
L089 - Biorrecursos

3138 - Instituto Politécnico do Porto - Escola Superior de Tecnologia e Gestão
8015 - Solicitadoria (regime pós-laboral)

3138 - Instituto Politécnico do Porto - Escola Superior de Tecnologia e Gestão
8097 - Ciências Empresariais (regime pós-laboral)

3138 - Instituto Politécnico do Porto - Escola Superior de Tecnologia e Gestão
L091 - Segurança do Trabalho e Ambiente

7230 - Instituto Politécnico do Porto - Escola Superior de Saúde
8141 - Audiologia

3161 - Instituto Politécnico de Viana do Castelo - Escola Superior Agrária
9003 - Agronomia

3162 - Instituto Politécnico de Viana do Castelo - Escola Superior de Educação
9473 - Educação Social Gerontológica

3163 - Instituto Politécnico de Viana do Castelo - Escola Superior de Tecnologia e Gestão
9147 - Gestão
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RUI MIGUEL ALVES RODRIGUES 3 143.5

ANTÓNIO JOSÉ AZEVEDO FERNANDES 2 155.7
DIOGO ROCHA MOREIRA 2 152.7
MIGUEL ÂNGELO RIBEIRO COSTA 2 145.0
NUNO RAFAEL OLIVEIRA SANTOS 2 144.8
RUI MIGUEL ALVES RODRIGUES 2 143.5
MIGUEL ANDRÉ DA SILVA SANTOS 3 140.0
JOÃO PEDRO MOTA RIBEIRO 2 139.9
GABRIEL TEIXEIRA ALVES 2 139.6
GONÇALO SILVA MIRANDA 3 137.7
RODRIGO MONTENEGRO GONÇALVES RIBEIRO DA CRUZ 3 135.8
DAVID FERREIRA MONTEIRO 2 130.1
AFONSO CRUZ SILVA 2 129.3
JOÃO CARLOS FERREIRA DA ROCHA 3 128.8
MARIANA ARAÚJO CARVALHO 2 128.1
JAIME MANUEL MENESES LOPES 3 128.1
JOÃO FILIPE ROCHA PRISCO RIBEIRO 3 a)

FRANCISCO DE SOUSA GONÇALVES 2 145.5
MIGUEL ÂNGELO RIBEIRO COSTA 3 145.0

INÊS CRUZEIRO FERREIRA 1 143.0

MARIA JOÃO SILVA NEVES 1 147.0
AFONSO JOSE OCHOA PEREIRA 1 143.9

CRISTIANA TEIXEIRA DINIS 1 166.9
MARGARIDA PINTO COUTINHO 1 163.9
MARIANA BRAGA DE SOUSA 2 157.1

LEANDRO FILIPE LEMOS MARTINS 3 155.2
GONÇALO DA SILVA OLIVEIRA 3 153.1
DIOGO ROCHA MOREIRA 3 152.7
ANDRÉ BARROS NEVES 3 147.6
DUARTE NUNO COELHO GOMES 3 142.5
JOAQUIM FERNANDO FERREIRA ALVES 3 141.0
VASCO SANTOS PRATA 3 140.7
GABRIEL TEIXEIRA ALVES 3 139.6
JOÃO MIGUEL SANTOS SAMPAIO 3 135.0
DIOGO HAMILTON NETO REIS 1 129.1

LEANDRO FILIPE LEMOS MARTINS 2 155.2
GONÇALO DA SILVA OLIVEIRA 1 153.1
JOAO FILIPE DE CASTRO NOGUEIRA 1 141.3
JOAQUIM FERNANDO FERREIRA ALVES 1 141.0
GONÇALO SILVA MIRANDA 2 137.7
DIOGO HAMILTON NETO REIS 3 129.1
MARIANA ARAÚJO CARVALHO 3 128.1

3163 - Instituto Politécnico de Viana do Castelo - Escola Superior de Tecnologia e Gestão
9148 - Gestão (regime noturno)

3163 - Instituto Politécnico de Viana do Castelo - Escola Superior de Tecnologia e Gestão
9743 - Engenharia Civil e do Ambiente

3164 - Instituto Politécnico de Viana do Castelo - Escola Superior de Ciências Empresariais
8464 - Gestão da Distribuição e Logística

3164 - Instituto Politécnico de Viana do Castelo - Escola Superior de Ciências Empresariais
9664 - Marketing e Comunicação Empresarial

1201 - Universidade de Trás-os-Montes e Alto Douro - Escola de Ciências Agrárias e Veterinárias
9129 - Engenharia Zootécnica

1202 - Universidade de Trás-os-Montes e Alto Douro - Escola de Ciências Humanas e Sociais
9238 - Serviço Social

1203 - Universidade de Trás-os-Montes e Alto Douro - Escola de Ciências e Tecnologia
9089 - Engenharia Civil

1203 - Universidade de Trás-os-Montes e Alto Douro - Escola de Ciências e Tecnologia
9104 - Engenharia e Gestão Industrial
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LUÍS FILIPE COSTA MORAIS 3 116.4

LEANDRO FILIPE LEMOS MARTINS 1 155.2
GONÇALO DA SILVA OLIVEIRA 2 153.1
ANDRE ARAUJO BARROS 1 151.6
JOAQUIM FERNANDO FERREIRA ALVES 2 141.0
VASCO SANTOS PRATA 2 140.7
LEANDRO JOÃO RAMOS DA SILVA 3 140.2
FILIPE ALEXANDRE BARRADAS DE CARVALHO 2 139.9
FREDERICO MANUEL RODRIGUES PEREIRA DE MENEZES 3 127.4
GONÇALO TEIXEIRA TORRES 1 124.5
ENDRIW SIMÃO DO AMARAL 1 119.5
LUÍS FILIPE COSTA MORAIS 2 116.4

AFONSO JOSE OCHOA PEREIRA 2 143.9

LARA AMÉLIA SAPAGE GASPAR 2 153.7
ANA SOFIA CARVALHO GARCIA 1 a)

DIANA CAROLINA CAMPELO TEIXEIRA 2 151.6
ANA BEATRIZ GONÇALVES COSTA 3 150.7
DANIELA MARTINS DE CASTRO 1 133.5

HELDER SIMÃO FONTES PEREIRA 3 134.3

LARA AMÉLIA SAPAGE GASPAR 3 153.7
ANDREIA FILIPA GONÇALVES SILVA 2 151.7
DIVA NEVES MARQUES 3 146.8
LUÍSA DANIELA LOPES PRETO 3 116.5

a) Candidatura não validada.

1203 - Universidade de Trás-os-Montes e Alto Douro - Escola de Ciências e Tecnologia
9123 - Engenharia Mecânica

1203 - Universidade de Trás-os-Montes e Alto Douro - Escola de Ciências e Tecnologia
9455 - Engenharia Biomédica

1204 - Universidade de Trás-os-Montes e Alto Douro - Escola de Ciências da Vida e do Ambiente
9011 - Biologia

1204 - Universidade de Trás-os-Montes e Alto Douro - Escola de Ciências da Vida e do Ambiente
9015 - Bioquímica

1204 - Universidade de Trás-os-Montes e Alto Douro - Escola de Ciências da Vida e do Ambiente
9540 - Bioengenharia

1204 - Universidade de Trás-os-Montes e Alto Douro - Escola de Ciências da Vida e do Ambiente
9761 - Genética e Biotecnologia
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